

Số: /KH-TCTĐA06

Đại Lãnh, ngày tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị sơ kết 01 năm về thực hiện Đề án “ Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn xã Đại Lãnh.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Đề án “ Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030”, nhằm đánh giá những yêu điểm, tồn tại hạn chế, khó khăn, vướng mắc và đề ra những nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến. Tổ công tác Đề án 06 của xã Đại Lãnh ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị sơ kết 1 năm về thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá những kết quả đạt được trong năm 2022 về công tác chỉ đạo, triển khai và 05 nhóm tiện ích của Đề án 06/CP; đồng thời chia sẻ cách làm hay hiệu quả về Đề án 06/CP của cơ quan, ban, ngành của xã để nghiên cứu, nhân rộng trên địa bàn xã.

- Tập trung kiểm điểm những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc về pháp lý, trang thiết bị, dữ liệu, nhân lực ... để đề ra nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2023 và các năm tiếp theo.

- Phát huy vai trò, trách nhiệm người đứng đầu của cơ quan, ban, ngành của xã trong triển khai thực hiện Đề án; chỉ đạo quyết liệt để phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong tổ chức thực hiện.

- Biểu dương đề xuất khen thưởng các đơn vị, tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai thực hiện Đề án 06/CP trong năm 2022.

2. Yêu cầu

- Hội nghị tổ chức hiệu quả, tiết kiệm, thực chất, đạt mục đích đề ra.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN

1. Nội dung

- Báo cáo sơ kết 01 năm triển khai Đề án 06/CP và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2023.

- Các ban, ngành của xã có báo cáo tham luận, tập trung những khó khăn, vướng mắc.

- Tổ trưởng tổ Đề án 06 xã kết luận, chỉ đạo.

2. Thời gian, địa điểm

- Địa điểm

Hội trường UBND xã

- Thời gian

½ ngày, Lúc 8h00 ngày 12 tháng 01 năm 2023.

3. Thành phần tham dự

- Thành viên tổ công tác Đề án 06 của xã Đại Lãnh.
- Tổ trưởng, tổ phó thường trực Tổ công tác Đề án 06 xã.
- Tổ trưởng tổ Đề án 06 ở 06 thôn.
- Lãnh đạo Trạm y tế xã.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an xã

- Tham mưu, giúp UBND xã chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ Hội nghị.

2. Văn phòng UBND xã

- Chuẩn bị hội trường, maket, âm thanh, ánh sáng để phục vụ việc triển khai Hội nghị.

- Sắp xếp lịch, phối hợp với Công an xã gửi giấy mời theo thành phần để Hội nghị đạt được yêu cầu đề ra.

3. Các ban, ngành của xã

- Các đơn vị có tham luận chuẩn bị nội dung, gửi tài liệu tham luận về Công an xã để tập hợp đóng tập.

- Triệu tập thành phần tham dự theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm về thực hiện Đề án “ Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn xã Đại Lãnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Đảng ủy;
- Chủ tịch và PCT xã;
- Công an xã;
- Thành viên TCT Đề án;
- Lưu (VT).

**TM. TỔ CÔNG TÁC
TỔ TRƯỞNG**

**CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Lê Ngọc Toàn**